DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°060 1FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2025

•

FSC

MISTO

P.P.ioradurklo
• N.' de fordes

rnpengdne•

FSCC1213031,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão N° 2025.03.31.01PE. 0(A) Câmara Municipal de Trairi, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 13:30, do dia 16 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
Pregão n° 2025.03.31.01PE. Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo diesel) destinados ao
abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Trairi/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônico kW" e s.
m2atecnologia.com.br/ - https://www.cmtrairi.cegov.br. E no endereço: Rua Raimundo Nonato Ribeiro, n° 300, Centro, Trairi/CE. Tr ' E, 01 de a
de 2025. Flavia Farias da Cruz - Pregoeiro(a).

*** *** *** 6
Q. FL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2024.12.23.2. O Pregoeiro Oficial o
do Município de Farias Brito/CE, torna público que, em razão da extinção do Contrato referente ao Lote 03, oriundo do Certame Lici rio na mo idade c)
Pregão Eletrônico n." 2024.12.23.2, estará reabrindo o trâmite deste processo licitatório, por meio do Portal de Compras do Município as Bri
ficitafariasbrito.com.br), com designação de início para o dia 02 de abril de 2025. às 8h30min, onde retroagiremos para a fase de negocia
licitantes junto ao antedito Lote, na ordem de classificação, e demais fases processuais. Mais informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. a sepii2
31 de março de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que
realizará às 13:00, do dia 16 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n°07.005/2025. Objeto:
Serviço de manutenção em calçamentos e esgotos em logradouros públicos para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do município de
Independência - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ , hups://municipios-
licitacoes.ice.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, CEP:63640-000. Independência/CE, 01 de abril de 2025. Maria Cheilia
Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a).

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão N" 2025.03.28.01PE. 0(A) Câmara Municipal de Trairi, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 16 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão
n° 2025.03.28.01PE. Objeto: Contristação de empresa para prestação de serviços na locação de software (sistemas) de informática, incluindo treinamento
e manutenção dos serviços contratados, para atender as atividades da Câmara Municipal de Trairi/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.cmtrairi.cegov.br. E no endereço: Rua Raimundo Nonato Ribeiro, n" 300,
Centro, Trairi/CE. Trairi/CE 01 de abril de 2025. Flavia Farias da Cruz - Pregoeiro(a).

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Concurso Público - Edital 002/2025. A Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE
Torna Público que fará realizar Concurso Público para preenchimento de Cargos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município, para os cargos de:
Agente Comunitário de Endemias e Agente Comunitário de Saúde. As inscrições serão realizadas online no site www.universidadepatativa.com.br, por meio
de formulário de Inscrição via internei. O pedido de isenção da taxa de inscrição acontecerá no dia 01 e 02 de abril de 2025. As inscrições por pagamento
de boleto bancário terão início às 09:00 horas do dia 03 de abril de 2025 e término às 23:59 horas do dia 27 de abril de 2025. Francisco Austragezio Sales
- Prefeito Municipal de Farias Brito (CE), 31 de março de 2025.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°
009/2025/PE — A Secretaria da Saúde do Município de Tamboril/CE, em cumprimento à Homologação, faz publicar o Extrato de Homologação do Processo
de Pregão Eletrônico N° 009/2025/PE. OBJETO: Aquisição de veículo O km destinado a atender as necessidades do Hospital Municipal de Tamboril-CE;
FAVORECIDA: PGLE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA; VALOR: 1.460.600,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Sessenta Mil, Seiscentos Reais).
Atendidas todas as exigências editalicias. HOMOLOGO a licitação na forma da Lei. Tamboril-CE, 27 de Março de 2025. Cicera Erica Nascimento
Santana — Secretária Municipal da Saúde.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 017/2025/PE — As Diversas
Secretarias do Municipio de Tamboril, através da sua Pregoeira, tornam público que realizarão no dia 14 de Abril de 2025, às 14h, no Endereço Eletrônico:
htvs://compras.m2atecno1ogia.com.bil, Pregão N° 017/2025/PE. Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Diversas
Secretarias do Município de Tamboril — CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://comprasm2atecnologia.
com.br/ luips://municipios-licitacoes.fcc.cesov.br'index‘phOiciutcao/abeitu. https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no Endereço: Rua
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 31 de Março de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE 02/2025-SEDUC/SRP, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de material impresso padronizado,
prova PAJC, a ser realizado no ensino fundamental para a Secretaria de Educação do Município de Viçosa do Ceará/CE. O sistema receberá o cadastro das
propostas até 14 de abril de 2025, às 09:30h, abertura e classificação às 09:45h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.
gov.br/pncp/pt-br e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 31 de março de 2025.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE 06/2025-GM, cujo objeto Contratação de serviços de manutenção, reparos e aquisição de lubrificantes, baterias, pneus e
seus acessórios, para a frota de veículos municipais, o sistema receberá o cadastro das propostas até 16 de abril de 2025, às 08:25h, abertura e classificação
às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua
José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 31 de março de 2025.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. 0(A) Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
torna público que realizará as 09:00, do dia 16 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n°
10.002/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Limpeza Urbana Compreendendo: Varrição, Capina, Pintura de Meio Fio, Coleta
e Destinação Final dos Resíduos Junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Independência/Ceará. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atccnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço:
Rua do Cruzeiro, 110244, Centro, CEP:63640-000. Independência/CE, 01 de abril de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a).

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Beberibe. Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira Pinheiro,
Secretário. Extrato do 7° termo aditivo ao contrato n° 2022.10.27.003 - SEINFRA da Tomada de Preços N° 2022.06.24.006-TP-INFR. Objeto: Contratação
de empresa para execução e vigência da pavimentação em pedra tosca de duas ruas do bairro Padre Gerardo (MAPP 2368) no município. Contratada: GK
Engenharia Ltda CNPJ n°45.022.575/0001-43. Valor do Contrato: R$ 159.566,08. Do Prazo do Contrato: execução inicio em 21/12/2023 e término em
19/02/2024. Data da Assinatura: 19/12/2023. Fundamentação: § 1°, inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que
realizará as 10:00, do dia 10 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n" 05.003/2025. Objeto:
Contratação de empresa para realização de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos do Município de Novo Oriente/CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: no endereço: Rua Deocleciano
Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 01 de abril de 2025. Sabrinny Rodrigues Coutinho - Agente de Contratação.